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 المللی زنان به مناسبت هشتم مارچ روز بیناعلامیه مجمع مدافعان حقوق بشر 

به برابری حقوق زنان، هشتم مارچ روز  عنوان یکی از نهادهای متعهد    به  مجمع مدافعان حقوق بشر 

کند.  المللی زنان را گرامی داشته و توجه همه را به واقعیت دردناک زندگی زنان افغانستان جلب می بین 

ناامیدی،   بیکاری،  فقر،  افزایش  و  دلیل گسترش  به  کنون  تا  پیش  و سال  نیم   دو  از  افغانستان  زنان 

های مدنی و سیاسی در بدترین و  سرنوشتی، نبود امنیت اجتماعی و نقض مستمر حقوق و آزادی بی 

برند. حالا که به مناسبت این روز مهم در تقویم جهانی، زنان  دشوارترین دوران زندگی خود بسر می 

های زیر را مطرح  اند،  مجمع مدافعان حقوق بشر خواستهو حقوق برابرشان در مرکز توجه قرار گرفته 

 کند: می

طلبیم تا در مذاکرات پیرامون افغانستان، موضوع حقوق زنان  المللی مصرانه می از جامعه بین  •
 شرط یا حداقل یکی از مسائل مهم و اصلی در اجندای خود بگنجانند.  عنوان پیش را به 

های جنایت علیه  خواست ما از جهان این است که آپارتاید جنسیتی را به عنوان یکی از مصداق •
تا در حقوق بین رسمیت بشناسد. این امر سبب می بشریت به  های مؤثری  الملل، مکانیسم شود 

برای مبارزه با تبعیض سیستماتیک علیه زنان جهان از جمله زنان افغانستان، ایجاد و تقویت  
 شود. 

خواهیم تا وضعیت زنان افغانستان  های حقوق بشری می از نهادهای ناظر بر تطبیق کنوانسیون  •
های قاطع و  را بیش از گذشته مورد توجه قرار داده و در این مورد به جامعه جهانی توصیه 

 مشخص ارائه نمایند. 

می  • افغانستان  برای  ملل  سازمان  ویژه  گزارشگر  راه از  تا  و  طلبیم  بازدید  برای  را  کارهایی 
ها و محلات بازداشت زنان در افغانستان جستجو و از این طریق برای رفع  نظارت بر زندان 

 های مکرر علیه فعالان زنان تلاش کند. یا کاهش  شکنجه و بدرفتاری 

های آگاه و هنرمندان تقاضا  از همه نهاد های مدنی، فعالان حقوق بشر، روشنفکران، شخصیت  •
آلود  هنوز در  رغم وضعیت اختناق کنیم تا صدای زنان برای آزادی و برابری را که علی می

شود، بلندتر از همیشه فریاد کشیده و از این دادخواهی شجاعانه حمایت  کابل و ولایات شنیده می 
 کنند. 

المللی مصرانه می طلبیم تا جایگاه زنان را در شرایط دشوار کنونی  های ملی و بین از رسانه  •
بخشی در  در کارهای خویش تقویت نموده و با پخش برنامه های،آموزشی، ترویجی و آگاهی 

 ی حقوق بشری زنان، سهم بیشتر و مؤثرتر بگیرند. زمینه 

های حامی مردم افغانستان صمیمانه تقاضا داریم تا حمایت سیاسی و اقتصادی  از همه دولت  •
دریغ   فعالان حقوق زنان  نهادهای مدنی و  با  افغانستان از طریق همکاری  از زنان  خود را 
این مقطع، نقش مؤثری در استمرار تلاش برای فردای بهتر زنان   نورزند. حمایت شما در 

 افغانستان خواهد داشت. 
 
 

 المللی زنان و به امید تامین کرامت و حقوق برابر زنان افغانستان فرخنده باد روز بین

   

 

 

http://www.hrd-plus.net/
mailto:Info@hrd-plus.net

